



جمهوری اسلامی ایران

کارگروه ملی سازگاری با کم آبی

مصوبات هشتمین جلسه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی

تاریخ جلسه: ۹۷/۰۶/۱۷ مکان: نهاد ریاست جمهوری - زمان جلسه: ۱۲:۳۰ - ۱۰

شرکت کنندگان:

اعضای کارگروه	کلاتتری، اردکانیان
نمایندگان/همراهان اعضا	عدل، مسجدی، سبزی (سازمان برنامه و بودجه کشور) - ضیائیان (سازمان هواشناسی کشور) - نجفی (وزارت صنعت، معدن و تجارت) - خندانل (وزارت کشور) - بهلولوند (ریاست جمهوری) - اکبری (وزارت جهاد کشاورزی) - همتی (استاندار هرمزگان) - ملایی (شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان) - باقرزاده (جهاد کشاورزی هرمزگان) - حاج رسولیها، رضاپور (شرکت مدیریت منابع آب ایران)، جانباز، کشفی (شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور) - سروش، ترابی، زهرایی و ابراهیم زاده (وزارت نیرو)

دستور جلسه:

۱- ارائه برنامه‌های سازگاری با کم آبی استان هرمزگان
۲- ارائه بسته پیشنهادی برای اجرای بند ۵ تصویب‌نامه هیأت وزیران به شماره ۱۵۸۹۶۹/ت/۹۲/۵۵۰۹۲ مورخ ۹۶/۱۲/۱۲

مصوبات:

شرح مصوبات
گزارش برنامه‌های سازگاری با کم آبی استان هرمزگان توسط دبیر کارگروه ملی ارائه گردید. سپس استاندار هرمزگان گزارشی از وضعیت استان ارائه نمودند و بر احداث سدهای جدید به منظور جلوگیری از هدر رفت آب‌های سطحی و همچنین بر ضرورت تامین آب شرب استان از طریق آب شیرین کن تا شعاع یک صد کیلومتری تاکید فرمودند. پس از بحث و بررسی و تبادل نظر در خصوص گزارش ارائه شده مقرر گردید:
۱- ارزیابی اثربخشی روش‌های نوین آبیاری (در کاهش مصرف آب) در دستور کار کمیته تخصصی قرار گیرد و وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو گزارش کاملی در این خصوص تهیه و در کمیته تخصصی ارائه نمایند و در صورت نیاز، نتیجه آن در کارگروه ملی مطرح گردد.
۲- کلیات موضوع لایحه پیشنهادی در خصوص حذف معافیت حق‌النظاره کشاورزی مورد تایید اعضا می‌باشد و مقرر شد متن لایحه پیشنهادی و نحوه هزینه کرد درآمد حاصل، در کمیته تخصصی مورد بررسی قرار گرفته و نتیجه مجدداً در کارگروه ملی ارائه گردد.
۳- کلیات مصوبات کمیته تخصصی در خصوص برنامه‌های سازگاری با کم آبی استان هرمزگان (به شرح جدول پیوست) مورد تایید قرار گرفت و مقرر شد در خصوص بندهایی که نیاز به پی‌گیری و تصمیم‌گیری تکمیلی دارند، سریعاً اقدام و در کمیته تخصصی نهایی شود. چنانچه درخواستی در خصوص تخصیص منابع آب استان وجود داشته باشد بررسی و اقدام مقتضی به عمل آید.
۴- در خصوص وضعیت منابع و مصارف آب استان، کلیه دستگاه‌های ذی‌ربط در کارگروه‌های استانی و کارگروه ملی می‌بایست یک تصویر واحد قابل قبولی از موضوع داشته باشند و در این خصوص وحدت نظر وجود داشته باشد. به این منظور نمونه استان خوزستان در جلسه کمیته تخصصی، مطرح و یک ساختار مشخص تعیین شود تا برای هر استان، به عنوان یکی از بندهای مصوبات برنامه سازگاری در کمیته تخصصی و کارگروه ملی به تصویب برسد.



جمهوری اسلامی ایران

کارگروه ملی سازگاری با کم آبی

جدول پیوست مصوبات هشتمین جلسه کارگروه ملی:

مصوبات دوازدهمین جلسه کمیته تخصصی ذیل کارگروه ملی سازگاری با کم آبی در خصوص هرمزگان

ردیف	شرح مصوبه
۱	در خصوص درخواست تخصیص (تقویت) اعتبار پروژه‌های در دست اجرا، وزارت خانه‌های متبوع در قالب سقف اعتبارات سالانه خود، توجه لازم را به استان هرمزگان به عمل آورند.
۲	در خصوص مجوز ماده ۲۳ طرح‌ها، تمامی مستندات مربوطه در سامانه ارائه گردد و سازمان برنامه و بودجه با اولویت طرح‌هایی که برای آنها ردیف وجود دارد و اصلاح اهداف کلی یا سایر مشخصات لازم است در لایحه بودجه، موضوع را پیگیری نماید. البته سیاست دولت بر عدم شروع طرح‌های جدید می‌باشد.
۳	در خصوص درخواست تخصیص منابع آب به استان به ویژه مشکلات دشت میناب، معاونت آب و آبفا وزارت نیرو ضمن تشکیل جلسه و بررسی موارد درخواستی، نتیجه را در جلسه آتی کارگروه ارائه نمایند.
۴	در خصوص بازنگری و اصلاح تعرفه‌های آب شرب متناسب با قیمت تمام شده، در جاهایی که تامین آب از طریق آب شیرین کن انجام می‌گردد، با توجه به هزینه‌های بالای تامین و تصفیه آب، مقرر شد وزارت نیرو پیشنهاد خود را به کمیته تخصصی ارائه نماید.
۵	در خصوص اصلاح قانون معافیت حق‌النظاره کشاورزی و ضرورت بازگشت حق‌النظاره‌ها در جهت توانمند سازی تشکل‌ها و در راستای بهرهوری تولیدات کشاورزی، مقرر شد متن پیش نویس قانون بودجه‌ای که سال گذشته در این خصوص تهیه گردیده بود در اختیار دبیرخانه قرار گیرد تا در جلسه آتی کارگروه ملی ارائه گردد.
۶	در خصوص ایجاد بسترهای مناسب جهت ورود بخش خصوصی در بهبود سواحل و رودخانه‌ها مقرر شد شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان، بسته پیشنهادی با جزئیات مربوطه را به دبیرخانه کارگروه ملی ارائه نماید تا پس از بررسی و نظرخواهی از اعضای کمیته و جمع‌بندی در جلسه کارگروه ملی طرح گردد.
۷	در خصوص پیشنهاد ایجاد تسهیلات لازم برای بهبود و بهسازی باغات فرسوده و کم بازده با عنایت به اینکه در حال حاضر ردیف بودجه‌ای در سطح ملی وجود دارد، مقرر شد در سقف اعتبارات مصوب سالانه وزارتخانه متبوع اقدام لازم به عمل آید. ضمناً از محل اعتبارات استانی نیز برای شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان امکان پیش بینی اعتبار وجود دارد.
۸	مقرر گردید وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به تهیه بسته پیشنهادی در خصوص چگونگی استفاده از آب شیرین‌کن‌ها برای تامین بخشی از آب صنعت در سواحل جنوبی و شمالی با رویکرد تشویق بخش خصوصی اقدام و به کمیته تخصصی ارائه نمایند.